
PCROOETRpo76599302
Č. j. KRPA- 274996-9/ČJ-2020-0000VZ-Z

Počet listů: 5

SMLOUVA O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVA

na ,,Vytvoření preventivního výukového software k projektu "Senioři v síti"
pro prevenci kriminality pro rok 2020 - grant"

Smluvní strany
Objednatel:
Česká republika - Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy
se sídlem: Kongresová 1666/2, 140 00 Praha 4 - Nusle
zastoupený: plk. Ing. Pavlem Dombrovským

náměstkem ředitele Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy
pro ekonomiku

adresa: Česká republika - Krajské ředitelství policie hlavního města
Prahy
Kongresová 1666/2
140 00 Praha 4

IČO:
DIČ:
bankovní :
číslo účtu:
telefon:
e-mail:

75151472
CZ75151472

spojení:

(dále jen jako "objednatel') na straně jedné

a
Dodavatel:
Mountain Lift s.r.o.
se sídlem: Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1

V,zastoupeny:

IČO: 045 88 436
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
tel:
e-mail:
zapsán: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem

v Praze, sp. zn. C 248601
(dále jen ,,Zhotovitel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo a licenční smlouvu
(dále jen ,,Smlouva").

l



1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této Smlouvy je zhotovení a poskytnutí licence k aplikaci
preventivního výukového software k projektu ,,Senioři v síti" dle zadání a
požadavků Objednatele.

(dále jen ,,Dílo").

Smluvní strany se dohodly, že detailní specifikace Díla vyplyne dále v průběhu
zhotovování Díla na základě vzájemné diskuse Smluvních stran a zadání a
požadavků sdělených ze strany Objednatele.

Smluvní strany sjednávají, že veškerá díla (včetně případů, že dílo nebude
z jakéhokoliv důvodu dokončené), která vzniknou ze strany Zhotovitele
v souvislosti s plněním této Smlouvy a která budou mít povahu práva
duševního vlastnictví (zejména průmyslové vlastnictví a autorská díla) se
považují za Dílo podle této Smlouvy. Dílo se považuje za zhotovené na
objednávku Objednatele.

1.2 Za podmínek ujednaných v této Smlouvě Zhotovitel zhotoví pro Objednatele
Dílo, Zhotovitel poskytuje Objednateli licenci k Dílu a Objednatel tuto licenci
přijímá.

2. ZHOTOVENÍ DÍLA

2.1 Za účelem zhotovení Díla se Objednatel zavazuje poskytnout Zhotoviteli
veškeré nezbytné podklady a informace. Zhotovitel bere na vědomí, že
veškeré informace sdělené a podklady předané mu Objednatelem
v souvislosti s plněním této Smlouvy představují důvěrné informace
Objednatele a obsahují též Objednatelovo duševní vlastnictví. Zhotovitel není
oprávněn bez souhlasu Objednatele zveřejnit či jakýmkoli způsobem
zpřístupnit jakékoli třetí osobě informace či podklady předané Objednatelem
v souvislosti s plněním této Smlouvy, ani je jakkoli využít pro jiný účel než pro
plnění této Smlouvy.

2.2 Zhotovitel zhotoví a předá Objednateli Dílo nejpozději dne 31.12.2020. Do
doby předání Díla se Zhotovitel zavazuje pravidelně nejméně jedenkrát týdně
informovat Objednatele o postupu při zhotovení Díla při společných
konzultacích, při kterých bude rovněž docházet k detailní specifikaci zadání a
požadavků Objednatele na konečnou podobu Díla.

Objednatel nabývá dnem převzetí Díla podle této Smlouvy vlastnické právo k
předaným hmotným nosičům dat, na kterých je zaznamenáno Dílo, a ke
stejnému dni licenci pro Dílo převzaté v souladu s touto Smlouvou.

2.3 Smluvní strany se dohodly, že cena za zhotovení Díla činí 130 000 KČ VC. DPH
(slovy stotřicentisíc korun českých) (dále jen ,,Cena Díla") a zahrnuje i odměnu
za poskytnutí licence dle této Smlouvy. Objednatel je povinen zaplatit
Zhotoviteli Cenu Díla do 14ti pracovních dnů od předání Díla. V případě
prodlení Zhotovitele s předáním Díla dle odst. 2.2 této Smlouvy poskytne
Zhotovitel Objednateli slevu ve výši 0,3 % z Ceny Díla za každý den prodlení
s předáním Díla.

2



2.4 Úhrada ceny za dílo je rozdělena do 4ti části (25% pro každou z plateb),
přičemž každá z části je uzavření předávacím prokolem.
- 1. Část: Grafický koncept vizuál
- 2. Část: Vytvoření backendové části
- 3. Část: Vytvoření frontendové části
- 4. Část: Testing a odevzdání

3. LICENCE

3.1 Zhotovitel prohlašuje a ujišt'uje Objednatele, že je na základě svého autorství
či na základě právního vztahu s autorem, resp. autory, děl vztahujících se
k Dílu oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet veškerá majetková
práva autorská k Dílu dle této Smlouvy, zejména je oprávněn všechny tyto
částí Díla jako předmět práv duševního vlastnictví užít ke všem známým
způsobům užití a udělit Objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto
práva v souladu s podmínkami této Smlouvy.

3.2 Smluvní strany sjednávají nás|edující rozsah licence:

(a) Licence se sjednává na dobu sedmdesáti (70) let od uzavření této
Smlouvy.

(b) Licence se poskytuje na území celého světa.

(c) Licence se poskytuje jako množstevně neomezená; v případě že Dílo je
počítačovým programem, Objednatel je oprávněn toto Dílo instalovat na
neomezený počet počítačů či jiných zařízení.

(d) Licence se poskytuje k jakémukoliv způsobu užití Díla, včetně práva Dílo
bez jakéhokoli omezeni (zejména co do počtu či množství užití či účelu
užití) užít v rámci své podnikatelské činnosti. Objednatel je zejména též
oprávněn Dílo nebo jakoukoli jeho část bez souhlasu Zhotovitele
libovolně pozměnit, dokončit (v případě, že Dílo nebude dosud hotové) či
Dílo sloučit s jiným dílem duševního vlastnictví, libovolně zpracovávat,
upravovat, rozmnožovat, rozšiřovat a zveřejnit jej, a to bez uvedení
autorství Zhotovitele, resp. autora, a rovněž Dílo či jakoukoli jeho část
užít jak samostatně, tak ve spojení s jinými díly, značkami, logy, texty či
obdobnými prvky.

(e) Licence podle této Smlouvy se poskytuje jako výhradní licence.

(f) Objednatel je oprávněn bez jakéhokoli omezení a bez souhlasu
Zhotovitele poskytovat třetím osobám ke zhotovenému Dílu či jakékoli
jeho části podlicenci, postoupit licenci jakékoli třetí osobě, nebo jakýmkoli
jiným způsobem třetí osobě přenechat, zapůjčit, umožnit užívání či jinak
dočasně nebo trvale poskytnout oprávnění tvořÍcÍ součást Licence třetím
osobám. V případě, že platné právní předpisy vyžadují souhlas
Zhotovitele k nakládání s Dílem dle předchozí věty, Zhotovitel touto
Smlouvou uděluje svůj neodvolatelný souhlas k takovémuto nakládání s
Dílem.

3



(g) Objednatel není povinen licenci využít.

(dále jen ,,Licence")

3.4 Zhotovitel nesmí poskytnout licenci k Dílu ani žádné jeho části třetí osobě.
Zhotovitel není oprávněn Dílo nebo jeho část užít způsobem, ke kterému udělil
Licenci Objednateli.

3.5 Zhotovitel není oprávněn vypovědět Licenci po celou dobu jejího trvání dle
odst. 3.2 písm. (a) této Smlouvy.

3.6 Zhotovitel prohlašuje, že zveřejněním Díla nebudou a nemohou být nepříznivě
dotčeny oprávněné osobní zájmy Zhotovitele nebo kteréhokoliv jiné osoby,
která se případně na zhotovení Díla podňela.

3.7 Zhotovitel se zavazuje předat a poskytnout Objednateli veškeré podklady,
dokumenty, zdrojové kódy či jiné věci, které tvoří Dílo anebo které s Dílem
souvisejí a které jsou nezbytné k řádnému výkonu práv z Licence podle této
Smlouvy.

3.8 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost
k řádnému a nerušenému výkonu práv z Licence podle této Smlouvy.

3.9 Zhotovitel se zavazuje odškodnit Objednatele a její zaměstnance a
(včetně jednatelů Objednatele) ve vztahu k veškerým nákladům,
závazkům a ztrátám vzniklým či utrpěným v důsledku jakéhokoli
důvodu porušení jakýchkoli osobnostních či majetkových práv na
nebo v souvislosti s použitím Díla nebo jeho části.

zástupce
výdajům,
nároku z

základě

3.10 Smluvní strany se dohodly, že odměna za poskytnutí Licence je zahrnuta v
Ceně Díla uvedené v odst. 2.3 této Smlouvy. Zhotovitel není oprávněn
požadovat jakékoliv další platby za udělení Licence.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu jejího podpisu
poslední ze Smluvních stran.

4.2 Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky
podepsanými oběma Smluvními stranami. Smluvní strany výslovně sjednávají,
že tato Smlouva, včetně tohoto ustanovení, nemůže být měněna v ústní
podobě.

4.3 V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy stane nebo bude shledáno
neplatným, nezákonným nebo jinak nevykonatelným, nejsou tím dotčena
v rozsahu přípustném platným právním řádem ostatní ustanovení této
Smlouvy ani platnost Smlouvy jako takové. Smluvní strany se zavazují, že
případné neplatné ustanovení nahradí ustanovením novým, které bude na
základě dohody nejvíce odpovídat ustanovení neplatnému, respektive jeho
účelu a významu, a že k tomu vyvinou veškeré potřebné úsilí a součinnost.

4.4 Tato Smlouva je závazná pro Smluvní strany a jejich příslušné právní
4



nástupce a oprávněné postupníky.

4.5 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským
zákoníkem a autorským zákonem.

4.6 Tato Smlouva byla sepsána ve dvou (2) identických vyhotoveních s tím, že
každá ze Smluvních stran obdrží jedno (l) vyhotovení.

4.7 Každá ze Smluvních stran této Smlouvy prohlašuje a potvrzuje, že si tuto
Smlouvu před jejím podpisem přečetla, porozuměla jednotlivým ustanovením
v této Smlouvě obsaženým a jejich významu a důsledkům, před podpisem této
Smlouvy měla možnost se poradit o obsahu této Smlouvy s osobou znalou
v oblasti práva a tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně a nikoliv v tísni či za
nápadně nevýhodných podmínek.

NA DŮKAZ UZAVŘENÍ TÉTO SMLOUVY Smluvní strany připojují své v|astnoruční
podpisy.

V Praze dne 2020

-2 42- 2020
Zhotovitel:

-2 -12-2020

5


